Bahkan Imam as-Syathibi
mengatakan kemaslahatan seperti ini tidak ditemukan dalam praktik,
sekalipun ada dalam teori. (2). Mashlahah al-Mursalah, yaitu kemaslahatan
yang tidak didukung dalil syara’ atau nash yang rinci, tetapi didukung
oleh sekumpulan makna nash (ayat atau hadis}).

Sedangkan Najm al-Din al-Thufi (675-716 H / 1276-1316 M, ahli ushul
fiqh Hambali), menurut Musthafa Zaid tidak membagi mashlahah tersebut,
22 Nasrun Haroen, Ushul Fiqh I , cet ke-2 (Jakarta : PT. Logos Wacana Ilmu, 1997), hlm.